
UCHWAŁA NR XIX/119/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łagiewniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się sieć publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Łagiewniki: 

1) Przedszkole Publiczne „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach, ul. Łowiecka 22, 
58-210 Łagiewniki. 

§ 2.  

Ustala się sieć publicznych oddziałów przedszkolnych w następujących szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Łagiewniki: 

1) w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, ul. Jedności Narodowej 38, 
58-210 Łagiewniki. 

2) w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej, ul. Ślężna 1, 58-214 Oleszna. 

§ 3.  

Traci moc uchwała XXIII/142/20 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Łagiewniki. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23924F9D-E673-4D9A-AC86-39FCF5D813A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem Uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łagiewniki.  Istniejąca sieć wymaga 
dostosowania w związku przekształceniem Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego z siedzibą w Jaźwinie 79 konieczne jest podjęcie nowej 
uchwały odzwierciedlanej stan faktyczny. Dla dzieci zamieszkałych powyżej 3 km od siedziby 
przedszkola bądź oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej został zorganizowany przez Gminę 
Łagiewniki nieodpłatny transport wraz z opieką podczas transportu, świadczoną przez 
wykwalifikowane opiekunki.. 

Zgodnie z art. 32. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 poz. 737 ze 
zm.) nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia sieci prowadzonych przez gminę publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. W ust.3. tegoż artykułu mówi się, 
że sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
powinna zapewniać dzieciom, o których mowa w art. 31 ust. 1, zamieszkałym na obszarze gminy, 
możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Nakłada również na gminę obowiązek dowozu: 
„Droga dziecka spełniającego obowiązek, o którym mowa w art. 31 ust. 4 (sześciolatki realizujące 
obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego), i dziecka pięcioletniego z domu do publicznego 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, publicznej innej formy 
wychowania przedszkolnego, w których gmina  zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego 
obowiązku oraz realizacji prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna 
przekraczać 3 km. Ustalenie sieci, o której mowa w ust. 1 i 2, następuje po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty o zgodności sieci z warunkami określonymi w ust. 3. 

Gmina Łagiewniki wypełnia dyspozycję art. 32 ustawy Prawo oświatowe zapewniając dzieciom 
zamieszkałym na terenie gminy realizację wychowania przedszkolnego oraz zapewnia dzieciom 
dowóz i opiekę w czasie przewozu do przedszkola i oddziałów przedszkolnych 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23924F9D-E673-4D9A-AC86-39FCF5D813A3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/119/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


